
ID QTY REFPIEZA/PART DESCRIPCIÓN DESCRIPTION

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv

info@puigusa.com

Pg. 1/6

40 min

ALLEN

Nº 3

Nº 4

Nº 5

Nº 6

YAMAHA TRACER 9/ GT ’21-

1 Person

12

13

4

8

6

10

5

9

7

11

2

3

1

4

4

1

1

1

1

1

2

2

2

1

1

1

SILENBGONE--064

CASQUI-1A---324

TUERCAJFM6--319

TORNI-D912--474

CASQUI------659

TAPON--------85

TORNI-I7380-404

ARAND-D9021-752

TAPON--------86

SOPOR2P4---3866

SOPOR2P4-R-3866

3866J/CM3

Silentblock Ø18x Ø9 xØ11 x8

Casquillo con valona Ø15 xØ9 x7,5

Tuerca enjaulada de aluminio M6

Tornillo Allen M6x65 DIN912

Casquillo Ø8,5 xØ14 x20

Tapón tornillo M5 ISO 7380

Tornillo Allen M5x20 Ø11 ISO 7380

Tornillo Allen M6x20 Ø14 ISO7380 

Arandela metálica M8 DIN9021

Tapón tornillo M6 ISO 7380

Soporte central

Soporte derecho

Guardabarros

Ø18x Ø9 xØ11 x8 silentblock

Ø15 xØ9 x7,5 bush with flange

M6 lock nut

M6x65 DIN912 Allen screw

Ø8,5 xØ14 x20 arrowhead

M5 ISO 7380 screw cap

M5x20 Ø11 ISO 7380 Allen screw

M6x20 Ø14 ISO7380 Allen screw

M8 DIN9021 metal washer

M6 ISO 7380 screw cap

Central support

Right support

Rear mudguard

EASY

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S

GUA RDA BA R ROS  T RA SERO  /  RE AR  MUDG UA RDREF 3866

Illustrations and layout by: www.ciandisseny.com

* Algunos componentes se suministran montados.
    Some components are supplied assembled.

V0.05/22

14 1 TAPON--------88Tapón tornillo M6 DIN912 M6 DIN912 screw cap



www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv

info@puigusa.com

I N S T R U CC I ON E S  D E  M ON TA J E  -  M OU NT I N G  I N S T R U C T I O NS  -  M O N TAG E A NL E I T U N G

Pg. 2/6

2

2

1
DISASSEMBLY

DESMONTAJE

DISASSEMBLY

DESMONTAJE

Illustrations and layout by: www.ciandisseny.comV0.05/22

YAMAHA TRACER 9/ GT ’21-



www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv

info@puigusa.com

I N S T R U CC I ON E S  D E  M ON TA J E  -  M OU NT I N G  I N S T R U C T I O NS  -  M O N TAG E A NL E I T U N G

Pg. 3/6

2

4

3
DISASSEMBLY

DESMONTAJE

ASSEMBLY

MONTAJE

Illustrations and layout by: www.ciandisseny.comV0.05/22

A

2

PIEZA ORIGINAL
ORIGINAL PARTA

NO APRETAR EL TORNILLO
DON’T TIGHTEN SCREWA

YAMAHA TRACER 9/ GT ’21-



www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv

info@puigusa.com

I N S T R U CC I ON E S  D E  M ON TA J E  -  M OU NT I N G  I N S T R U C T I O NS  -  M O N TAG E A NL E I T U N G

Pg. 4/6

2

6

5

ASSEMBLY

MONTAJE

ASSEMBLY

MONTAJE

Illustrations and layout by: www.ciandisseny.comV0.05/22

A

3

A

4

PIEZA ORIGINAL
ORIGINAL PARTA

9

12

13

12

13

5

1

9

13
12

12
13

8

7
6

7

YAMAHA TRACER 9/ GT ’21-



www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv

info@puigusa.com

I N S T R U CC I ON E S  D E  M ON TA J E  -  M OU NT I N G  I N S T R U C T I O NS  -  M O N TAG E A NL E I T U N G

Pg. 5/6

8

7

ASSEMBLY

MONTAJE

ASSEMBLY

MONTAJE

Illustrations and layout by: www.ciandisseny.comV0.05/22

PIEZA ORIGINAL
ORIGINAL PART

PIEZA ORIGINAL
ORIGINAL PART

A

A

A

A

A

7

12

13

9

11
6

7

12

13

8

12

13

5

10

POSICIONAR EL SOPORTE ID-2 Y APRETAR EL TORNILLO ORIGINAL
POSITION ID-2 SUPPORT AND TIGTHEN ORIGINAL SCREW

A

2

YAMAHA TRACER 9/ GT ’21-

14



www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv

info@puigusa.com

I N S T R U CC I ON E S  D E  M ON TA J E  -  M OU NT I N G  I N S T R U C T I O NS  -  M O N TAG E A NL E I T U N G

Pg. 6/6

10

9

ASSEMBLY

MONTAJE

ASSEMBLY

MONTAJE

Illustrations and layout by: www.ciandisseny.comV0.05/22

9
11

PIEZA ORIGINAL
ORIGINAL PARTA

A

YAMAHA TRACER 9/ GT ’21-

PARA REGULAR LA POSICIÓN DEL GUARDABARROS

SOBRE LA RUEDA, AFLOJAR TORNILLO ID9 

Y SUBIR/ BAJAR LA POSICIÓN DE LA TUERCA ID4.

TO ADJUST THE POSITION OF THE MUDGUARD 

ON THE WHEEL, LOOSEN THE ID9 SCREW 

AND RAISE/LOWER THE POSITION OF THE ID4 NUT

3

4


	48ccb43ad13480128c325a641f74f005a8ee987bd8e1e2251d337322745c9ba3.pdf
	48ccb43ad13480128c325a641f74f005a8ee987bd8e1e2251d337322745c9ba3.pdf
	48ccb43ad13480128c325a641f74f005a8ee987bd8e1e2251d337322745c9ba3.pdf

